

# Vorbjerg ApS

Bygaden 3, 8520 Lystrup

CVR-nr. 37 32 18 93

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. april 2023.

---

Henning Vorbjerg Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|                                                  | <u>Side</u> |
|--------------------------------------------------|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b> |             |
| Resultatopgørelse                                | 7           |
| Balance                                          | 8           |
| Egenkapitalopgørelse                             | 10          |
| Noter                                            | 11          |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 14          |

## Selskabsoplysninger

---

|                         |                                                                                                                                              |
|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Selskabet</b>        | Vorbjerg ApS<br>Bygaden 3<br>8520 Lystrup<br><br>CVR-nr.: 37 32 18 93<br>Stiftet: 22. december 2015<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Direktion</b>        | Henning Vorbjerg Nielsen, Direktør                                                                                                           |
| <b>Revision</b>         | Redmark<br>Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Sommervej 31C<br>8210 Aarhus V                                                                |
| <b>Modervirksomhed</b>  | Henning Vorbjerg Nielsen Holding A/S                                                                                                         |
| <b>Dattervirksomhed</b> | Ribevej 2, Randers ApS, Aarhus                                                                                                               |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er erhvervelse og besiddelse af fast ejendom med henblik på at opnå afkast ved udlejning og handel.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.462 t.kr. mod 6.107 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.850 t.kr. mod 5.185 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen har i løbet af året opnået gevinst ved låneomlægning, hvilket har påvirket årets resultat positivt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| Note                                                       | 2022              | 2021             |
|------------------------------------------------------------|-------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                   | <b>6.462.426</b>  | <b>6.106.621</b> |
| Værdiregulering af investeringsejendomme                   | -1.790.000        | 2.280.000        |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                     | <b>4.672.426</b>  | <b>8.386.621</b> |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder      | 3.324.621         | -92.701          |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder   | 94.948            | 90.115           |
| Andre finansielle indtægter                                | 4.509.474         | 0                |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger                          | -2.192.600        | -1.709.748       |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>10.408.869</b> | <b>6.674.287</b> |
| Skat af årets resultat                                     | -1.558.416        | -1.489.364       |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>8.850.453</b>  | <b>5.184.923</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                    |                   |                  |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 3.354.482         | -92.701          |
| Overføres til overført resultat                            | 5.495.971         | 5.277.624        |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>8.850.453</b>  | <b>5.184.923</b> |

## Balance 31. december

| <b>Aktiver</b>           |                                              |                    |                    |
|--------------------------|----------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| <u>Note</u>              |                                              | <u>2022</u>        | <u>2021</u>        |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |                                              |                    |                    |
| 2                        | Investeringsejendomme                        | 94.500.000         | 96.290.000         |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt               | 94.500.000         | 96.290.000         |
| 3                        | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | 6.814.047          | 3.489.426          |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt              | 6.814.047          | 3.489.426          |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b>101.314.047</b> | <b>99.779.426</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |                                              |                    |                    |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 43.943             | 0                  |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 2.978.835          | 2.510.887          |
|                          | Periodeafgrænsningsposter                    | 3.722              | 0                  |
|                          | Tilgodehavender i alt                        | 3.026.500          | 2.510.887          |
|                          | Likvide beholdninger                         | 41.285             | 8.339              |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b>3.067.785</b>   | <b>2.519.226</b>   |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b>104.381.832</b> | <b>102.298.652</b> |

## Balance 31. december

| <b>Passiver</b>                                |                                                            |                    |                    |
|------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| Note                                           |                                                            | 2022               | 2021               |
| <b>Egenkapital</b>                             |                                                            |                    |                    |
|                                                | Virksomhedskapital                                         | 50.000             | 50.000             |
|                                                | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 6.774.048          | 3.419.566          |
|                                                | Overført resultat                                          | 23.946.585         | 18.450.614         |
|                                                | <b>Egenkapital i alt</b>                                   | <b>30.770.633</b>  | <b>21.920.180</b>  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                  |                                                            |                    |                    |
|                                                | Hensættelser til udskudt skat                              | 6.027.841          | 5.842.335          |
|                                                | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                        | <b>6.027.841</b>   | <b>5.842.335</b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                      |                                                            |                    |                    |
|                                                | Gæld til realkreditinstitutter                             | 35.262.255         | 41.264.825         |
|                                                | Gæld til pengeinstitutter                                  | 8.367.239          | 7.520.624          |
|                                                | Gæld til tilknyttede virksomheder                          | 17.875.620         | 19.050.620         |
| 4                                              | Langfristede gældsforpligtelser i alt                      | 61.505.114         | 67.836.069         |
| 4                                              | Kortfristet del af langfristet gæld                        | 2.980.000          | 3.950.000          |
|                                                | Gæld til pengeinstitutter                                  | 1.126.726          | 1.012.392          |
|                                                | Modtagne forudbetalinger fra kunder                        | 62.100             | 194.050            |
|                                                | Leverandører af varer og tjenesteydelser                   | 59.773             | 63.746             |
|                                                | Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder          | 1.372.910          | 382.877            |
|                                                | Anden gæld                                                 | 476.735            | 1.097.003          |
|                                                | Kortfristede gældsforpligtelser i alt                      | 6.078.244          | 6.700.068          |
|                                                | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            | <b>67.583.358</b>  | <b>74.536.137</b>  |
|                                                | <b>Passiver i alt</b>                                      | <b>104.381.832</b> | <b>102.298.652</b> |
| <b>5 Oplysninger om dagsværdi</b>              |                                                            |                    |                    |
| <b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                                                            |                    |                    |
| <b>7 Eventualposter</b>                        |                                                            |                    |                    |

## Egenkapitaloppgørelse

|                            | Virksomhedskapital | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | Overført resultat | I alt             |
|----------------------------|--------------------|------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021 | 50.000             | 3.512.267                                                  | 13.172.990        | 16.735.257        |
| Resultatandel              | 0                  | -92.701                                                    | 5.277.624         | 5.184.923         |
| Egenkapital 1. januar 2022 | 50.000             | 3.419.566                                                  | 18.450.614        | 21.920.180        |
| Resultatandel              | 0                  | 3.354.482                                                  | 5.495.971         | 8.850.453         |
|                            | <b>50.000</b>      | <b>6.774.048</b>                                           | <b>23.946.585</b> | <b>30.770.633</b> |

## Noter

|                                                    | 2022              | 2021              |
|----------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>          |                   |                   |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 850.558           | 925.154           |
| Andre finansielle omkostninger                     | 1.342.042         | 784.594           |
|                                                    | <b>2.192.600</b>  | <b>1.709.748</b>  |
| <b>2. Investerings ejendomme</b>                   |                   |                   |
| Kostpris 1. januar 2022                            | 82.213.190        | 82.213.190        |
| <b>Kostpris 31. december 2022</b>                  | <b>82.213.190</b> | <b>82.213.190</b> |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2022            | 14.076.810        | 11.796.810        |
| Årets regulering til dagsværdi                     | -1.790.000        | 2.280.000         |
| <b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>  | <b>12.286.810</b> | <b>14.076.810</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>     | <b>94.500.000</b> | <b>96.290.000</b> |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## Noter

### 3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

|                                                |                  |                  |
|------------------------------------------------|------------------|------------------|
| Kostpris 1. januar 2022                        | 40.000           | 40.000           |
| <b>Kostpris 31. december 2022</b>              | <b>40.000</b>    | <b>40.000</b>    |
| Opskrivninger 1. januar 2022                   | 3.449.426        | 3.542.127        |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill   | 3.324.621        | -92.701          |
| <b>Opskrivninger 31. december 2022</b>         | <b>6.774.047</b> | <b>3.449.426</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b> | <b>6.814.047</b> | <b>3.489.426</b> |

#### Tilknyttede virksomheder:

|                        | Hjemsted | Ejerandel |
|------------------------|----------|-----------|
| Ribevej 2, Randers ApS | Aarhus   | 100 %     |

### 4. Gældsforpligtelser

|                                      | Gæld i alt<br>31/12 2022 | Kortfristet<br>del af lang-<br>fristet gæld | Langfristet<br>gæld<br>31/12 2022 | Restgæld<br>efter 5 år |
|--------------------------------------|--------------------------|---------------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|
| Gæld til<br>realkreditinstitutter    | 37.242.255               | 1.980.000                                   | 35.262.255                        | 27.170.000             |
| Gæld til pengeinstitutter            | 9.367.239                | 1.000.000                                   | 8.367.239                         | 1.610.000              |
| Gæld til tilknyttede<br>virksomheder | 17.875.620               | 0                                           | 17.875.620                        | 17.875.620             |
|                                      | <b>64.485.114</b>        | <b>2.980.000</b>                            | <b>61.505.114</b>                 | <b>46.655.620</b>      |

### 5. Oplysninger om dagsværdi

|                                                             | Investerings-<br>ejendomme |
|-------------------------------------------------------------|----------------------------|
| Dagsværdi 31. december 2022                                 | 94.500.000                 |
| Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | -1.790.000                 |

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, der udgør 37.499 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 94.500 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, der udgør 10.525 t.kr., har selskabet udstedt ejerpantebreve på nominelt 13.000 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 94.500 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Henning Vorbjerg Nielsen Holding A/S, CVR-nr. 25375084, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
